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" COBIAL '' SHA Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTlVET AFATSHKURTRA 481 ,445 973 578 992,389

1 Aktivet monetare 35,008 470 19162,463

31 ,280 746 18 779,714

3,727 724

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 445,438 403 530 232,298

434,938 992 521,65T,139

D e b ita re, Kred ilo re te lle re 10,499,409

> Tatin mbifitinin 1,7 55,246

Te drcjta e detyrime ndaj oftakeve

29,597 627

28,316,934
> lnvenlarilmel

Pradhim ne praces

Praduhle le gatshme

785,600

Parcpagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
' Shpe-/ ne Le per -dhave te a-dl_sl^-re

AKTIVET AFATGJATA 165 045,567 195,263 642
'1 lnvestimetfinanciareafatgjata

Aktive afatgjata materiale 165 045,567 195 263 642

2 000,000 2 000 000

54 950,509 58,034 921

Makineri dhe paisje 92 039,661 115,049 576

Mjete ttanspati 15 516,713 19 460 900

> lnventarilmel 718 245

Aklive ljera afal gjala materiale

Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner ipa paquar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+ II) J74,256,030



-. "coBtAL" sHA Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 286,565 351 461 224 371

Derivativet

2 Huamarjet 75.568123 160 219,050

Averdraftct hankarc 17,610 297 47 ,219,050

Huamatje afat shkuatra 57 957 .826 113,000,000

3 Huat dhe parapagimet 210 997 ,228 301,001,321

Te pagushme nclaj furnitareve 144 842,342 225,494 076

Te pagushme ndaj punonjesve 1 644 662 6 765 175

Detyrine pet Siqurime Shaq.Sheud 542,221 478 089

Detyrime latimore per TAP-in 53,235 75 550

Detyrine tatinore per Tatim Fitimin 9 878,598 0

Detyrime latimore per Tvsh-ne 28 276 169 5,192 431

Detyrine tatinore per Tatinin ne Burim 0 0

Te dreita e delyrime ndaloftakeve 0 0

Dividente per tu paguar

Debitare dhe Kredilore te tiere 25,760,000 63,000 000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA 0 0

Huat afatgjata 0 0

Hua,bana dhe detytime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata 0 0

ToTALI PASIVEVE (r+[ ) 286,565,351 461 ,220 311

t KAPITALI 359,886 rB7 313,035 660

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 287,550 000 287 550,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 13 948 571 13 546 516

8 Rezervat e tjera z'cao i,j.1eoe oso

Fitimet e pa shperndara /llt/ ,:,.a l r'-\ o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar'10 frit}t,a11 i / b.qhr,osa

TOTALT PASTVEVE DHE KAP|TALtT {t+ + t) e&4{ds I z4$se ,on

>gt&



'' COBIAL " SHA Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitlet neto 548,791,524 451 384 230

2 Te ardhura te tjera nga veprimiaria e shfrytezlm t 0

3 Ndrysh ne inveni prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 209 986,995 195,942,241

5 Kosio e punes 24 472,588 25,829 i92

20 649,635 22.110 316

ShpFnzimet per sgurime Shog.role e S,re,ide/.so/p 3 422,953 3 659 016

6 AmorUz met dhe zhv eresimet 30 166,068 14745116

7 Shpenzime te tjera 197 657,066 187 836 909

8 Totalishpenzimeve ( shumat 4-7) 461,882111 424 353,659

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+13-8) 86 908 807 27 A3A,572

10 Te ardhurat dhe shpenz met financiare nga njeslte e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrlet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet flnanciare -15 458,954 17,867,308

121.0 Te arclh.e shpenz. financ.nga inves te ljera financ.afatgiata

122 Te ardhurat cihe shpenzimet nga interesat -15 458,876 17,810,035

Fitimet (Hu nbjet) nga ku tsi kembin it -77 -57 273

124 Te ardhura dhe shpenzine te tjera financiare

'13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -15,458 954 17 867,308

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/- 13 ) 71l2f33 E*,163,264

15 Shpenzimet e tatimlt mb fitlmin ,{jgl7r. ; ,r$\z rro

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 'l jil.0'o
Y'+{tV-



Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 20,14

Nr Pasqyra e fluksit monefar - ll/letoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 26,33'1 095 19,695,811

Fit mi para tatimlt 71,449 85i 9,163,264

Rregulllme per: 29 166 07 5 14,224,922

Amortizimin 2S,166,075 14 220 922

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nqa lnvestrmet

Shpenzime per nteresa

Rritje/renie re tepr cen e kerkesave te arketueshrne

nga aktivteU,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
83,038.689 90 172142

Rritlekenie ne Tepr cen e Lnventarit 28 638 527 15,867,412

Rritle/ren e ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktjviteti
184,533 618 -110,076,359

MM perJtuara nga aktv ietet

lnteresi paguar

Tat m mbifitimin ipaquar 1 428 432 348,430

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1052,000 -5 183 090

B erja e njesisese koniro luar X m n!s parate e Arketuara

B erja e aktveve afatqiata rnater a e 1 052 000 -5 183 090

ardhura nga sh tia e paisleve

lnteresiiarkeiuar

Div dentet e arkeiuar

MM nela le p-tdarltaG ne r eprir?rrd,+e ,rr esldese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 11,537 089 0

Te ardhura nga emet mi r kap tallt aksioner

Te ardhura nga huamarrle afatqjata

Pagesat e detyr mive te qerase financiaTe

Djvidente te paguar '11 537,089

MM nat) e perca.ul na \epintahle t-tnanLtate /Lt :i.q-\
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare ,u{e{nqa -_ 

) -\\/ 14.642 7 21

ll/ljetet monetare ne fillim te periudhes kontabel rs(Ea.qe
'=* 

I o A"ilrot
llljetet monetare ne fund te periudhes kontabel .u 8Ka,\':o ',Ailou.,\\q!, ulla-r/
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarirn:

Dhen a e shenimeve slrpjeglese ne kete pjese eshte e detvrueslrrne sipas sKK 2

Plotesimi ie dhenave io kesat pjese d!hei ie behet sipas kdrkesave dhe slruktures slafdarte te

ercakluara ne SKK2 dhe konkreishl paEgraieve 49-55. Rradha e dhenies se spjeg meve duhette ieie:

a) nlormacior i perqiithsem dhe po likal koniabdl

b)Shenimei qe shpleqojne zerat e ndryshem ie pasqyrave inancare

c) She,'ime to ijera shPiegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm
1 Kuadri igjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontab ltetin dhe Pasqyrai Financiare'

2 Kuaclr kontabe iaplikuar:StndartetKombetareteKontabiitettneShqperl (SKK2 49)

3 Baza e pergatiijes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1 35)

4 Parimet dhe karakterlstikat ciLesore te perdorura per hartirnin e P F. i (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKoNo[/]lKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sai aktivet paslvet dhe

iransakslonei ekonomike te veta

b) VIJIMESIA e veprimtar se ekonomike te niesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktlviteUt te sai.

c) KOMPENSI[4 mid]s nje aktiv dhe nje pas vl nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzmeve ka vetem ne rastetqe eiohen nga SKK.

d) KUPTUSHIMERIA e Pasqyrave Flnanciare eshte rea izuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri ie perglitheshme te

mjaftueshme ne f!shen e kontabilltetit.

e) MATERLALITETI eshte vLeresuaT nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar veiem per zera mateT a e.

i) BESUSH[,4ERlA per hart min e Pasqyrave Flnanc are eshte e siguruar pasi nuk ka

gab me materiae duke zbatuar parirnet e meposhteme:

Parim n e Paraqities me besniker

- Par min e perpares se se permbajtjes ekonomlke mb formen igjore

- Parimln e paaneshmerise pa asnje influenc m 1e qe lmshem

- Parlmin e maturise pa opt mizem te teperuar pa nen e mbivleresim ie qeilimshem

- Par rnin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drelte te PF.

- Parimin e qendr!shrnerise per te mos ndryshuar politikat e rnetodat kontabe

- Parlmin e krahasushmerise duke siguruar krahasimln mjdis dy perludhave

A ll Politikat kontabdl
Per percaktjmin e kostos se lnventareve eshte zgiedhur metoda FIFO" ( hyrje e pare

dalje e pare.(SKK 4 15)

Vleresiml fillestar i nie elementite AAM qe p oteson krlteret per njohje sl akiiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto (SKK 5; 11)

Per prodhimln ose krjirnin e AAIVI kur kio flnancohet nga nie hua kostot e huamarrles (dhe

interesat) eshte metoda e kap ta iz mit ne koston e akiivit per periudhen e nvestimlt(SKK5 16)

Per v eresirni mepaseshem i AAM eshte zgledhur modell kostos duke i paraqltur ne

bianc me kosto minus amortzlm n e akumuluar (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amoriiz mit te AAM (SKK 5: 38) nlesia jone ekonomike ka percaktuar

si rnetode te amortizlmit te ndertesave metoden lneare dhe per AAIi,4 te tjera metoden e amortzimit

mbj bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amoaazirnit jane perdorur ie njelLojia rne ato te sistemit

flska ne fuqi dhe konkreiisht :

- Per ndertesat ne menyre ineare me 0 % ne vit

- Kompjutera e sisteme lnformacloni me 0 % te v eftes se mbetLlr

- -Te gjliha AAl\,4 te tlera me 0 % te vleftes se mbetlr
Per lloqar tjen e amortizim t te MJIM (SKK 5: 59) niesia ekonom ke raportu

caktuar s rnetode ie amortizimt metoden Lineare ndeTsa nonnen e amorizimlt me 0

!0,1,,,8



DEKLARATE

Bilanci lvitit 2014 eshte hartuar ne perpuihje me
9228 D|9910412004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen
te Kontabilitetii. dhe mbi bazen e dokumentave

kerkesat e ligjit
e Standarteve Kombetare
te paraqitur nga ana e Shoqerise.

HARTUESI DREJTUESI

FLAMUR PMIRJANA JANU$H

\j !


